
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар № 3S

О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 

от 28 января 2016 года № 31 "Об утверждении Плана реализации
государственной программы Краснодарского края "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства" на 2016 год"

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 5 сентября 2016 года № 671 "О внесении изменений в 
некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края" и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и 
оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского 
края, утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 
28 января 2016 года № 31 "Об утверждении Плана реализации государственной 
программы Краснодарского края "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства" на 2016 год", изложив приложение в новой редакции в соответствии 
с приложением к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника отдела реализации программ О.А. Чуприной 
обеспечить направление настоящего приказа в министерство экономики 
Краснодарского края, а также размещение на официальном сайте министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.М. Волошин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства топливно- 

энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства 

Краснодарского края 
от JjOvB № J5’/£>

План
реализации государственной программы Краснодарского края 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
на 2016 год

№
п/п

Наименование 
мероприятия, 

контрольного события

Статус Ответственный за 
реализацию 

мероприятия, 
выполнение 

контрольного 
события

Срок
реализации

мероприятия,
дата

контрольного
события

Код
классификации

расходов
бюджета

Поквартальное распределение прогноз 
выплат из краевого бюджета, тыс.

а кассовых 
рублей

1 II III ! V '

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Подпрограмма № 1 "Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенны х пунктов Краснодарского края"

1.1 Мероприятие 1.1.1
"Предоставление
субсидий из краевого
бюджета местным
бюджетам
муниципальных
образований
Краснодарского края на
софинансирование
расходных
обязательств
муниципальных
образований

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Нелюбин Н.Н.

11.01.2016-
31.12.2016

823 05 02 
1310160330

10 000,0 57 460,8 64 954,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Краснодарского края 
по организации 
водоснабжения 
населения"
Контрольное событие 
1.1.1
Отбор муниципальных 
образований проведен

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Нелюбин Н.Н.

16.05.2016 X X X X X

1.2 Мероприятие 1.1.2
"Анализ санитарно­
технического 
состояния
водопроводных сетей, 
сооружений с целью 
предупреждения 
ситуаций, которые 
могут привести к 
нарушению 
функционирования 
систем
жизнеобеспечения 
населения, и 
ликвидации их 
последствий"

Начальник отдела 
водопроводно- 
канализационного 
хозяйства 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК,
Цыгип А.В.

11.01.2016- 
31.12.2016

823 05 02 
1310110270

5 000,0 5 294,7

1.3 Мероприятие 1.1.3
"Водовод от ВНС 3 
подъема до ПК 120 
Троицкого группового 
водопровода 
(проектирование и 
строительство)"

1 Департамент
строительства
Краснодарского
края

824 05 02 
1310111580

25 334,8 1 13 980,4 66 564,8 184 860,3

Контрольное событие 
1.1.3

Департамент
строительства

31.12.2016 X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Строительно­
монтажные работ 1 -го 
этапа завершены

Краснодарского
края

1.4 Мероприятие 1.1.4
"Водовод от ВНС 2 
подъема до ВНС 3 
подъема Троицкого 
группового 
водопровода 
(проектирование и 
строительство)"

1 Департамент
строительства
Краснодарского
края

824 05 02 
1310111580

7 351,7 3 065,6 8 261,5 5 656,2

Контрольное событие 
1.1.4
Положительное 
заключение 
государственной 
экспертизы на ПСД 
получено

Департамент
строительства
Краснодарского
края

28.02.2017 X X X X X

1.5 Мероприятие 1.1.5
" 13 скважин на 
водозаборе Троицкого 
группового 
водопровода 
(проектирование и 
строительство)"

1 Департамент
строительства
Краснодарского
края

824 05 02 
1310111580

0,0 455,7 0,00 4 325,6

Контрольное событие 
1.1.5
Положительное 
заключение 
государственной 
экспертизы на ПСД 
получено

Департамент
строительства
Краснодарского
края

31.05.2017 X X X X X

1.6 Мероприятие 1.1.6
"Строительство второй 
нитки водоводов от

1 Департамент
строительства
Краснодарского

824 0502 
1310111580

0,0 0,0 27,7 16 972,3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
РЧВ на горе Чиркова 
до РЧВ в районе 
станицы Тамань и 
резервуаров чистой 
воды Таманского 
группового 
водопровода 
(проектирование и 
строительство)"

края

Контрольное событие 
1.1.6
Положительное 
заключение 
государственной 
экспертизы на ПСД 
получено

Департамент
строительства
Краснодарского
края

20.02.2017 X X X X X

1.7 Мероприятие 1.1.7
Водозабор Адлерского 
участка Мзымтинского 
месторождения 
подземных вод 
(проектные и 
изыскательские работы, 
реконструкция, 
строительство)

1 Департамент
строительства
Краснодарского
края

824 0502 
1310111580

0,0 3 073,0 0,0 0,0

1.8 Мероприятие 1.2.1
" П редоставление 
субсидий из краевого 
бюджета местным 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края на 
софинансирование 
расходных

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Нелюбин Н.Н.

11.01.2016- 
31.12.2016

823 05 02 
1310260310

13 426,6 30 900,0 15 000,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обязательств 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края 
по организации 
водоотведения"
Контрольное событие 
1.2.1
Отбор муниципальных
образований проведен

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Нелюбин Н.Н.

16.05.2016 X X X X X

1.9 Мероприятие 1.2.2
"Очистные сооружения 
канализации "Бзугу" 
(проектные и 
изыскательские работы, 
реконструкция, 
строительство)"

1 Департамент
строительства
Краснодарского
края

824 0502 
1310211580

13 657,2 1 1 601,5 0,0 19 186,2

1.10 Мероприятие 1.3.2
Предоставление 
субсидий из краевого 
бюджета
теплоснабжающим
организациям,
организациям,
осуществляющим
горячее
водоснабжение,
холодное
водоснабжение и (или) 
водоотведение, в целях 
компенсации 
выпадающих доходов, 
возникающих

Начальник отдела 
экономики 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК,
Тугай Н.С.

07.09.2016 — 
31.12.2016

823 0502 
1310312950

30 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
вследствие применения 
льготных тарифов на 
ресурсы, поставляемые 
в целях оказания 
коммунальных услуг

2 Подпрограмма №2 "Улучшение жилищ ных условий населения Краснодарского края"
2.1 Мероприятие 1.1.1

"Предоставление 
субсидий из краевого 
бюджета местным 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края на 
софинансирование 
расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края 
по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда"

2 Начальник отдела 
жилищной 
политики 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Пимоненко Е.Г.

11.01.2016 — 
31.12.2016

823 05 01 
1320109602

6 750,0 99 065,1 90 000,0

823 05 01 
1320190502

151 807,5 225 966,5

Контрольное событие 
1.1.1
Заявка на 
предоставление 
финансовой поддержки 
в Фонд содействия 
реформированию 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства подана

Начальник отдела 
жилищной 
политики 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Пимоненко Е.Г.

30.05.2016 X X X X X

2.2 Мероприятие 1.2.1
Предоставление

Начальник отдела 
координации учета

П .0 1 .2 0 1 6 -
31.12.2016

823 05 05 
1320160870

10 124,0 7 593,0 7 693,0 4 962,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
субвенций из краевого 
бюджета местным 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края на 
ведение учета в 
качестве нуждающихся 
в жилых помещениях 
граждан, относящихся 
к категориям, 
указанным в Законе 
Краснодарского края от 
28 июля 2006 года № 
1077-КЗ "О мерах 
социальной поддержки 
по обеспечению 
жильем граждан 
отдельных категорий"

граждан
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Собоцкая В.А.

2.3 Мероприятие 1.3.1
Предоставление 
субсидий из краевого 
бюджета 
некоммерческой 
организации, 
осуществляющей в 
соответствии со 
статьей 178 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации 
функции 
регионального 
оператора, на 
проведение 
капитального ремонта

Начальник отдела 
жилищной 
политики 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Пимоненко Е.Г.

05.04.2016 — 
31.12.2016

823 05 01 
1320109601

22 120,1

823 05 01 
1320109501

33 333,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
многоквартирных 
домов, включенных в 
краткосрочные планы 
реализации 
Региональной 
программы
Контрольное событие 
1.3.1
Заявка на
предоставление
финансовой
поддерж ки в Ф онд
содействия
реформ ированию
жилищ но-
коммунального
хозяйства подана

Начальник отдела
жилищной
политики
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Пимоненко Е.Г.

30.05.2016 X X X X X

3 Подпрограмма № 3"Развитие благоустройства населенных пунктов Краснодарского края"
3.1 Мероприятие 1.1.1

Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов с целью 
премирования 
победителей краевого 
конкурса на звание 
"Самый
благоустроенный 
город, станица Кубани"

Начальник отдела 
обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами, 
санитарной 
очистки и 
благоустройства 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Каталупов Э.Н.

05.04.2016-
31.12.2016

823 14 03 
1330160150

12 642,3

Контрольное событие 
1.1.1
Приказ о
распределении иных 
межбюджетных

Начальник отдела 
обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами.

29.04.2016 X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
трансфертов утвержден санитарной 

очистки и 
благоустройства 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК. 
Каталупов Э.Н.

3.2 Мероприятие 1.1.3
"Полигон твердых 
бытовых отходов в 
Лазаревском районе 
( проектные и 
изыскательские работы, 
снос и рекультивация)"

1 Департамент
строительства
Краснодарского
края

824 0502 
1330111580

0,0 34 746,7 8 220,3 37 660,9

3.3 Мероприятие 1.2.1
"Предоставление
субсидий
специализированны м 
службам по вопросам 
похоронного дела 
(службам при моргах 
или иным
специализированным 
службам) в целях 
компенсации затрат на 
транспортировку в 
морг безродных, 
невостребованных и 
неопознанных умерших 
(погибших), а также 
умерших (погибших), 
для определения 
причины смерти 
которых требуется 
проведение судебной 
экспертизы, в том

Начальник отдела 
обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами, 
санитарной 
очистки и 
благоустройства 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Каталупов Э.Н.

П .0 1 .2 0 1 6 -
31.12.2016

823 05 02 
1330110770

877,4 1 140,0 1 845,3 434,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
числе с места их 
обнаружения или 
происшествия, и 
субсидий
специализированным 
службам по вопросам 
похоронного дела в 
целях возмещения 
затрат в связи с 
оказанием услуг по 
погребению умерших 
(погибших), не 
имеющих супруга, 
близких
родственников, иных 
родственников либо 
законного 
представителя 
умершего, в 
соответствии со 
статьей 12
Федерального закона от 
12 января 1996 года № 
8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле")"
Контрольное событие 
1.2.1
Договоры со 
специализированными 
службами по вопросам 
похоронного дела 
заключены

Начальник отдела 
обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами, 
санитарной 
очистки и 
благоустройства 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК,

20.12.2016 X X X X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Каталупов Э.Н.

4 Подпрограмма № 4 "Управление реализацией государственной программы"
4.1 Мероприятие 1.1.1

"Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций"

Начальник отдела 
финансирования и 
учета объектов 
казны
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Тишкина Л.В.

11.01.2016 — 
31.12.2016

823 05 05 
1340900190

22 340,6 32 549,8 39 461,7 33 682,8

4.2 Мероприятие 1.1.2
П редоставление 
субсидий 
государственным 
унитарным 
предприятиям 
Краснодарского края, 
осуществляющим 
технический учет 
жилого фонда и 
объектов капитального 
строительства в целях 
возмещения затрат на 
содержание архивных 
фондов

Департамент
имущественных
отношений
Краснодарского
края

07.09.2016-
31.12.2016

821 04 12 
1340110760

0,0 0,0 25 846,5 0,0

4.3 Мероприятие 1.1.3
"Предоставление 
субсидий 
некоммерческой 
организации, 
осуществляющей в 
соответствии со 
статьей 178 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации 
функции

Начальник отдела
жилищной
политики
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Пимоненко Е.Г

1 1.01.2016- 
31.12.2016

823 05 01 
1340110990

42 000,0 81 589,6 66 000,0 57 824,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
регионального 
оператора на оплату 
возникающих при 
осуществлении 
уставной деятельности 
административно- 
хозяйственных 
расходов"
Контрольное событие 
1.1.3
Соглашение о 
предоставлении 
субсидии заключено

Начальник отдела 
жилищной 
политики 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Пимоненко Е.Г.

01.02.2016 X X X X X

4.4 Мероприятие 1.1.4
"Финансовое
обеспечение
деятельности
государственного
казенного учреждения
Краснодарского края
"Агентство по
управлению объектами
топливно-
энергетического
комплекса"

Начальник отдела 
финансирования и 
учета объектов 
казны
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Тишкина Л.В.

11.01.2016 — 
31.12.2016

823 05 05 
1340200590

9 264,6 12 354,6 1 5 404,6 14 825,2

4.5 Мероприятие 1.1.5
"Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
государственного 
казенного учреждения 
Краснодарского края 
"Кубанский центр 
государственной

Начальник отдела 
финансирования и 
учета объектов 
казны
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК, 
Тишкина Л.В.

11.01.2016- 
31.12.2016

823 05 05 
1340300590

1 1 923,0 15 149,3 18 736,6 18 601,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
поддержки населения и 
развития финансового 
рынка"

Заместитель начальника отдела реализации программ 
министерства топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края О.А. Чуприна


